---

29 sic] *omi.*: sicut  $\pi$

emanationum, quia oportet dare unam Personam a nullo  
 procedentem; alioquin esset circulus in emanatione Personarum si  
 a Patre sit Filius et ab utroque Spiritus Sanctus et rursus a Filio uel  
 a Spiritu Sancto esset Pater, quod est inconueniens; due autem sunt  
 50 tantum procedentes. Et iuxta numerum Personarum procedentium  
 est numerus emanationum, ut probatum est; ergo supposito  
 ternario personarum solum sunt emanationes, quia solum sunt due  
 Persone procedentes; prima enim non est procedens. Sic ergo  
 supposito numero emanationum concluditur sufficienter et  
 55 efficaciter numerus Personarum et econuerso. Absque autem  
 suppositione non est possibile nisi persuasiue; qui enim uoluerit  
 binarium emanationum probare per hoc quod intelligere et uelle  
 solum sunt operationes intra manentes, per quas dicunt Personas  
 procedere, quantum deficiant, ostensum fuit supra distinctione 6<sup>a</sup>.  
 60 Persuasiones que possunt adduci omitto, quia plus uolo inniti fidei  
 quam cuiusque friuole persuasioni; sufficit enim soluere rationes  
 que fiunt in contrarium.

[6] Ad primum argumentum dicendum quod potentia Patris non  
 minuitur per generationem Filii; set ipsa semper est eodem modo se  
 65 habens in generatione Filii; et ideo alium Filium non potest  
 π42va producere, set semper | eundem. Vnius enim agentis ex propria sua  
 uirtute et semper eodem modo se habentis in se et in sua actione  
 impossibile est esse nisi unum productum.

[7] Ad secundum dicendum quod non omnes relationes constituunt  
 70 Personas; set ille tantum que opposite ad excludendum  
 innascibilitatem et que uni Persone conueniunt ad excludendum  
 communem spirationem; et sic remanent tantum tres relationes

---

56 qui...59 procedere] cf. Thom., *S.th.*, I, 27, 5, resp.; Henr. Gand., *Summa*, 53,  
 9 (72rC)

constitutiue trium Personarum, scilicet paternitas, filiatio et spiratio  
passiua.

Distinctionis 11<sup>e</sup>

Sententia MAGISTRI in generali speciali

5 [1] *Hic dicendum est.* Superius MAGISTER determinauit de modo  
processionis Spiritus Sancti, hic uero determinat de processionis  
principio. Et diuiditur in duas partes: primo enim ostendit Spiritum  
Sanctum procedere a Patre et Filio; secundo queritur utrum ab  
utroque procedat aliquo ordine. Secunda ibi in principio 12<sup>e</sup>  
10 distinctionis: *Item queritur.* Prima est presentis lectionis et diuiditur in  
tres: primo enim determinat ueritatem; secundo excludit errorem  
Grecorum; tertio ostendit quod Greci in hac ueritate nobiscum  
concordant realiter et plures eorum nobiscum concordant uocaliter.  
Secunda ibi: *Greci tamen dicunt.* Tertia ibi: *Sciendum tamen est.* Hec est  
diuisio et sententia MAGISTRI in generali.